



KRÓLOWA ANIOŁÓW

gazetka parafialna



22.09.1996 Wietrzhno Nr 29(47)

NASZE ŚWIADECTWO PRZYNALEŻNOŚCI DO CHRYSZTUSA 254 PODPISÓW przeciw zbrodniczej ustawie

" Biada tym, którzy wprowadzają ustawy bezbożne i tym, co ustanowili przepisy krzywdzące, aby słabych odepchnąć od sprawiedliwości" - w ślad za prorokiem Izajaszem napisali polscy biskupi na zakończenie obrad Konferencji Episkopatu. Narodowym dramatem nazwali uchwalenie ustawy pozwalającej na zabijanie najbardziej bezbronnych istot - dzieci w łonach ich własnych matek. Z chrześcijańskiego punktu widzenia oczywiste jest, że takiego prawa - stojącego w jaskrawej sprzeczności z sumieniem i prawem naturalnym - nie należy przestrzegać. Co więcej, jego stosowanie jest poprostu grzechem i to niestety jednym z najcięższych - chodzi tu przecież o życie ludzkie. "Każdy udział w niszczeniu życia ludzkiego powoduje wyłączenie ze wspólnoty miłości, ponieważ zabójstwo stanowi tragiczne zaprzeczenie miłości" - na tym polega istota tzw. ekskomuniki, człowiek sam, na skutek własnej dobrowolnej decyzji przerywa więź ze wspólnotą Kościoła.

Przeciw zbrodniczej ustawie protestują m.in. - **Związek**

Harcerstwa Rzeczypospolitej - "Harcerstwo zawsze broniło bytu narodowego w chwilach zagrożenia niezawisłości państwa. Dzisiaj wzorem swoich poprzedników czujemy się zobowiązani do czynnego przeciwstawienia się złu nazywanemu prawem, gdyż " nie ma praworządności w państwie, które pozwala na zabijanie niewinnych".

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Izraelskiej

Nie możemy zgodzić się z decyzją większości Sejmu, która nie uwzględnia Boskiego prawa wyrażonego w Dekalogu - **NIE ZABIJAJ**. Ustawy o możliwości zabijania dzieci nienarodzonych nie wahamy się nazwać holocaustem narodu polskiego". Sygnatariusze deklarują, że nadal będą się domagać "cofnięcia tej haniebnej dla Polaków ustawy i modlic się do Boga Wzechmogącego wraz z ludźmi wierzącymi w Polsce o jej zmianę.

Dziękuję Ci Dobry Boże za tych 253 parafian którzy wyznali swoją wiarę, i stanęli w obronie niewinnych i bezbronnych

NIEDZIELA XXV Zw R. A

Iz 55, 6 - 9

Flp 1, 20c - 24, 27a

Mt 20, 1 - 16a



Idźcie i wy do mojej winnicy

Boże, Ty zawarłeś wszystkie nakazy świętego Prawa w przykazaniu miłości Ciebie i bliźniego, spraw, abyśmy zachowując Twoje przykazania, zasłużyli na życie wieczne. Przez Jezusa Chrystusa

Czyt I. Jak bardzo cieszy się ten, kto ma możliwość spotkania jakiegoś sławnego człowieka. Jak nie żałuje trudu i pieniędzy, byle tylko doszło do tego spotkania i poznania. A co Ty jesteś w stanie uczynić, poświęcić dla poznania Boga? A tak nie wiele potrzeba. Czy już Go spotkałeś? Jeśli tak, jeśli Go spotkałeś i poznałeś to sam wiesz, że nie ma takiego trudu, takiej ofiary, której byś nie podjął, byle tylko wciąż na nowo spotykać i poznawać Boga. Prorok Izajasz zaprasza z zapalem do szukania Boga, ponieważ zawsze daje On okazję do znalezienia Go. **"Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko".**

Czyt II Ogromne było Pawłowe poznanie i doświadczenie Jezusa. Wszystko teraz jest dla św. Pawła darem kochającego Boga. Choć dusza rwie się do zjednoczenia z Jezusem przez śmierć, ale i życie przyjmuje jako dar tej samej miłości, bo żyjąc wiarą i miłością trwa w zjednoczeniu z Chrystusem. Wszystko co go spotyka: ucisk, prześladowanie, głód, biczowanie, kamienowanie, wszystko to jest okazją do dawania świadectwa wierze. W tych wszystkich okolicznościach pomnaża dobro, przez które jeszcze bardziej jednoczy się z Jezusem. Wierzącym w Boga, wszystko wychodzi na dobre.

"Moim życiem jest Chrystus". Czy mogę szczerze powtórzyć to za św. Pawłem?

Ew. Uważasz, że Gospodarz z Ewangelii okazał się niesprawiedliwy? Nie boisz się takiego myślenia? Ono jest tak bardzo ludzkie i dlatego Bóg je odrzuca. "Bo myśli moje nie są myślami waszymi, ani wasze drogi moimi drogami, mówi Pan". Jezus przez tę przypowieść, pragnie przybliżyć serca swoich wyznawców do serca Ojca. Sam Jezus nigdy nie tracił z przed oczu miłości Ojca. Jeśli i my doświadczymy miłości Ojca dotykającej naszych serc, potrafimy służyć innym z wdzięczności za Jego łaskę i miłosierdzie, a nie z chęci otrzymania czegoś w zamian. Zbadajmy dziś nasze serca, zastanawiając się, czy odpowiadamy na wezwanie Boga, który szuka robotników do swojej winnicy.



"Późno Cię umiłowalem, Piękności tak dawna a tak nowa, późno Cię umiłowalem. W głębi duszy byłaś, a ja się błąkałem po bezdrożach i tam Ciebie szukałem, biegnąc bezładnie ku rzeczom pięknym, które stworzyłeś. Ze mną byłaś, a ja nie byłem z Tobą. One mnie więziły z dala od Ciebie - rzeczy, które by nie istniały, gdyby w Tobie nie były. Zawołałaś, rzuciłaś wezwanie, rozdarłaś głuchotę moją. Zabłysnęłaś, zajaśniałaś jak błyskawica, rozświetliłaś ślepotę moją"

Św. Augustyn - Wyznania



Z życia parafii:

- ☐ .Dziś tj. 22,09 na godz 16⁰⁰ zapraszam wszystkich Czcieli Jezusa Miłosiernego na nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia ☐
W tym tygodniu w dni powszednie Msze św. o godz. 18⁰⁰ ☐

We środę Nowenna Nieustająca, do złożenia hołdu Matce Bożej proszę dzieci kl "III". .. ☐ We środę o godz 16³⁰ zbiórka ministrantów, w salce na plebanii. ☐ W przyszłą niedzielę 29,09, Uroczystość Św. Michała Archaniola - Odpust Parafialny : Msze św. o godz 8⁰⁰ i Suma o godz 11⁰⁰ ,
☐ **Rocznice chrztu św. obchodzą:** 23,09-Kamil Michalak, Piotr Wierdak; 27,09 - Iwona Lorenc; 28,09 - Alicja Grad, Łukasz Szydło; 29,09 - Helena Szydło; **Dziękujemy Panu Bogu naszemu.** ☒ **Rocznice ślubu obchodzą :** 23 ,09 Zofia i Jan Białogłowicz, Monika i Sławomir Godek; 24,09 Irena i Zbigniew Cichy; 26,09 - Agnieszka i Roman Krężałek; 28,09 Grażyna i Adam Nowak; **Gratulujemy i Bogu za przyczyną Królowej Aniołów polecamy, życząc sto lat.** ☐ **Rocznica śmierci :** 24,09 --Janina Czelniak, Leonia Czelny, Mieczysław Fornal, Maria Piróg; 25,09-- Jan Pikul; 28,09 + Jan Szombara **Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie!**

☒ **W kościele sprzątały:** Irena Frankiewicz, Wioletta Mazur i Katarzyna Lawera ; **Bóg zapłać !Oflarę na remont plebanii złożyli:** 1 A.M .Szwast 50 zł.; 2. Iwona Bogdan 50 zł; 3. Adolf Ukleja 30 zł; 4. Bronisław Szopa 20 zł ; **Bóg zapłać!**

Msze św. w tym tygodniu: Pon. i wt. Gregoriańska za zmarłych. Matyldę i Wojciecha Zborowskich. **2. śr. 25,09** + Jan Pikul; **3. czw. 26,09** + Janina Czelniak, Karolina i Wawrzyniec Kordyś; **4. p. 27,09,** + Maria i Jan Piróg ; **5.sob.28,09,**+ Jadwiga Krowicka



Szkoła modlitwy dla dzieci.

Panie naucz nas modlić się, prosili Pana Jezusa Apostołowie. Ta prośba zawsze jest aktualna dla wszystkich kochających Boga. Miłość rodzi pragnienie przebywania z kochanym, przebywania i rozmowy, przebywania w milczeniu.A to jest modlitwa której musimy się uczyć. O potrzebie nauki mówi Jan Paweł II: " Musimy także stale uczyć się modlitwy. Nieraz wymawiamy się od modlitwy tym, że nie umiemy się modlić. Jeśli istotnie nie umiemy, w takim razie tym bardziej musimy się uczyć. Jest to ważne dla wszystkich, a szczególnie ważne wydaje się dla młodych, którzy nieraz zarzucają modlitwę, jakiej nauczyli się w latach dziecięcych, gdyż wydaje im się ona zbyt dziecinna... taki stan świadomości stanowi pośrednie wezwanie do tego, ażeby pogłębić swoją modlitwę, uczynić ją bardziej refleksyjną, bardziej dojrzałą ażeby szukać dla niej oparcia w Słowie samego Boga, oraz w Duchu Świętym, który " **nie przestaje w nas modlić się wołaniem niewymownym** " jak pisze św. Paweł "



Z kroniki paraf.

cd.str. 95

Coś o pogodzie w maju

1911 roku.

21/5 Niedziela - Nabożeństwo uroczyste z Wystawieniem Najśw. Sakramentu w monstrancji na instalację Nowej Rady gminnej o pomyślność i zgodę. W poniedziałek też Nabożeństwo uroczyste gminne o błogosławieństwo w zbiorach. Procesja na dni Krzyżowe: I do figury Helnarskiego - dość ładnie. W niedzielę było bardzo zimno i wiatr od zachodu. Gazety piszą o ogromnych powodziach na Morawie.

22/5 Śnieg posypuje koło godz 11 rano

23/5 Ledwieśmy skończyli procesję do figury Kordysia, zaczął sypać śnieg gęsto. Dachy białe i pola. Od godz. 8 rano sypie śnieg bez przerw, góry rówieńskie białe - a dukielskich nie widać wcale. Ziemniaki i fasola pomarzęły, żyta pokładzone, len dotąd nie kwitnie

24/5 o godzinie 12 w południe, stara łysa przyniosła cielisę, zatem jest dwie krowy, dwie cielisie i jałoweczka. Był rano deszcz - procesji nie było. Nadto byłem kilka dni chory na zapalenie gardła. Wieczorem o 6 godz straszne ulewy

25/5 Wniebowstąpienie P. Jezusa - deszcz który trwa od kilkunastu dni, grady i wylewy. Zatem, dla uproszenia pogody - Suma z wystawieniem Najśw. Sakramentu w Monstrancji. Piesni pokutne - Przed oczy Twoje Panie. Po sumie Święty Boże.

21/5 Powrócili do Wietrzna p. Jabłonowscy z podróży do ciepłych krajów.

23/5 Umarł w szpitalu we Wiedniu Hersz Izrael - 62 lat mający, trzymający karczmę od kilkudziesięciu lat w dzierżawie. Chory był na cukrzycę..... wyjechał do Wiednia i tamże umarł.

31 maja - zakończenie nabożeństwa majowego. 7³⁰ rano Msza św. z Wystawieniem Najśw. Sakramentu, czytanie o cudownych obrazach NMP. w Galicji

1/6 Spowiedź dzieci szkolnych po południu. Przybyli: X Bernard lector Teol. Vic. Konwentu Dukielskiego i X Antoni Kupiec senior. Kan. Dukielski i X Leon Kruszyna proboszcz z Kobylan.

2/6 Pierwszy Piątek miesiąca - wspólna Komunia dzieci. ze szkoły wprowadziłem z procesją dzieci z chorągwiami i obrazami, wśród pieśni "Idźmy tulmy się...po przemowie w czasie Mszy św. rozdanie Komunii św. Zapisalem 30 dzieci do Bractwa Serca P.J. i do bractwa Aniołów Stróżów. Po odmówieniu 5 pacierzy dzieci otrzymały medalik S.P Jezusa Szkaplerz S.P i Niepokalanego Poczęcia i obrazki- "Pamiątka I Komunii św. sprowadzone z Krakowa od Kurkiewicza - kosztem plebanii. Do I Komunii św. przystąpiło 30 dzieci

